63/

2e/@) /77

Emertimi

Mikronjesise SAVAS UNAL
NIPT —| L21507022D
Adresa e Selise LAPRAKE TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria
Kryesore PAISJE INFORMATIKE
PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE)
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )
Viti
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 07.03.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 09 .03. 2014




SAVAS UNAL

Nr AKTIVET Vit 2013 Viti 2012

| AKTIVETAFATSHKURTRA 3333926 1197169
1 Aktivet monetare 3080 133391
> Banka 3080 133391
> Arka
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1748913 308937
> Kerkesa te arketushme 1748913 253508
> Te tjera te arketushme Tvsh 20238 87018
> Te tjera te arketushme Tatim 55429
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
=
3 Inventari 1581933 754841
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1581933 754841
> Parapagesa per furnizime
=
>

i AKTIVETAFATGJATA 1545159 350000
4 Aktive afatgjata materiale 1545159 350000
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 1545159 350000
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 4879085 1547169




SAVAS UNAL

Nr PASIVET DHE KAPITALI  |viti2013 Viti 2012
| PASIVETAFATSHKURTRA 3810981 1547169
1 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 3810981 1547169
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 240860
> Te pagueshme ndaj punonjesve 90167
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 18414 16467
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 28250
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 17268
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere 3444272 1502452
> Parapagimet e arketuara
=
Il PASIVETAFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
=
2 Te tjera afatgjata 0 0
>
Il KAPITALI 1068104 0
1 Kapitali | Pronarit
2 Rezervat
3 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1068104
Totali Pasiveve 4879085 1547169




SAVAS UNAL

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2013 Viti 2012
I TE ARDHURAT 12313619 2917281
P Shjtje Mallrash
P Sherbime dhe shitje me tvsh 12313619 2917281
I |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 11126837 2427187
1 Shpenzime per materiale 9824987 1758333
» Inventar ne celje 754841
» Blerjet 10652079 2513174
P Inventari ne fund te vitit 1581933 754841
2 Shpenzime personeli 174040 53982
» Pagat 101540
> Siguracion 72500 53982
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 162367
4 Te tjera 960873 611352
» Energji uji,fax,telefon,internet 174656 118164
P Shpenzime te garkullimit te maliit e fransportit
B Benzin/Naft/Gaz 320780 251661
P Qera ambijenti 120000 120000
P Sherbim Financjar 32483 15000
P Taksat Doganore e Bashkiake 11420 9537
» Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tjera 301534 96990
>
>
5 Shpenzime financiare 4570 3520
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 4570 3520
>
>
A  |Fitimi para tatimeve 1186782 480094
P Shpenzime te pazbritshme 856620
Fitimi | tatueshem 1186782 575714
6 Tatimi mbi fitimin 118678 57571
B |Fitimi pas tatimit 1068104 432523




INVENTARI

31/112/2013
Subjekti SAVAS UNAL
Nipt 1L21507022D
Aktiviteti Paisje Informatike
Adresa Vep. Rr. Lord Bajron, Tirane
Telefoni
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera
1 Sipas listes Leke 1581933
2
3
4
5
6
7
8
Shuma 1581933

Savas Unak




dt.  11.03.2014 15.05.40

SAVASH UNAL 2013
Gjendje artikuj

fage

1

artikull

poz. klasifikim |

pershkrim

sasi

gjendje
cmim

viefte

Magazina Qendrore

Leter A4

416.667

3,333.34

3,666.56

R sl Bllok ushqimi. ...
1972 SR ISR, *. > S

54.365

..4,349.21

750.00 .

6,155.914
5,125.000

....... decsssannuras

....8,368.629

....5,281.80

... 22.000.05,
24,623.66

D R e i e e s Al S R

10,250.00

8,368.63

20.000

900.00

16.587

s 4823
402.613

3,333.15

3,908.340

7,816.68

1,050,000.000

1,050,000.00

87.065

3,395.54

13,098.627

COUL. s S COMBUET e COP i 4.00
Co4. s COMpDEr ..cop 2.00
cos8 e e COMBULET e COP e 1.00
DVDI DV D e a et ne st n e COP e 45.00
KK1 L Ty ML .....52.00
KN weennn. Kabell network E— M. 104.00
KN1 ..Kabell network I ML e 26.00
MO s MOUSE: oo penans G O e
Mouz . Mouse COP 2.00
______ cop 10.00

___C_C_)_I? ________ 2.00

P AN e emmnen O 1.00

Pleseprinteri e cor .. 39.00

Printerkazeralet: COP e 1,00

B | SR = e OO .6.00

JPrinter ... ; cop | .....15.00

. Printer e COP e 46.00.

Printer . T R T TR SO o 1.00

Printer

_cop

2818667

102,000,000
....12,686.095
e 4,671,969

....554.165

.12,886.10,
1401471,
2,216.66

856.234

1,712.47

1,355.366

47,437.79

4,736.111

434.969

9.00 ... 691654 ........ 6.224.88

T TONEIa e, coe
bsg - T e— COoR._. .
USB e S RO COP ..o
Mo s G s R T, KT

...433.333

..-2,020.835

28,416.67

6,062.51

4,624.320

4,624.32

1,333.340

1,333.34

Total

1,404.00

1,404.00

1,581,933.46

1,581,933.46



Tatimpaguesi SAVAS UNAL

Inventari | Llogarive Bankare

31.12.2013
Nr Emertimi | Bankes Numri | llogarise |Shuma monedhe e huaj |Shuma ne leke
BKT 3080
3080

SAVAS UNAL




SAVAS UNAL

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

G t e Aki Gjendej Sht Pt Gjendje | Amort. | Vi.mbetur | Amort. | V.mbetur| Amort.
i T esa |Fakesime| 44 12.13|01.01.13| 01.01.13 | Viti 2013| 31.12.13 | 31.12.13 |Amort.
Tatim.
1|Ndertesa
Makineri e paisje 0 0 0 0
Mijete transporti 350000] 1332185 1682185 1882185| 158812]| 1523373| 158812
Paisje Zyre dhe
informatike 25341 25341 25341 3555 21786 3555
SHUMA 350000{ 1357526 0] 1707526 0| 1707526| 162367| 1545159 162367 0
SAVAS UNAL
Emertimi vl Am mbarVi Mb Am13 |Vmb A Mb
1|Autoveture 350000 350000 70000]| 280000 70000
2|Autoveture 13321851 88812(1243373 88812
3|Paisje Zyre 25341 3555| 217886 3555
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
350000 0] 1707526 162367|1545158| 162367




Subjekti SAVAS UNAL

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Viera
1|Autoveture 4+1 AA305AM 350000
2 |Autoveture 4+1 1332185
SHUMA 1682185




FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE PAGESES
ATIMIT PER TE ARDHURAT
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Vetem per perdorim zyrtar)

_ [
'l (2) Periudha tatimore

(1) Numn Senal: 121507022D 400017

g,
%)

TR g NS

2013

Numri

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik: - *
Adresa; N
Qyteti/Komuna/Rrethi: -
Numri Telefonit;

Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

3)
SAVA S UNAL

@)
®) oo

() ;?rv:,;fg, LN Bjton  uld £ ZdfE
N__74 A i) ok :

Liogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél Te ushtrimit Tatiniore
(8/9) Te ardhurat @ 10 /FH /27 ) /0 S5 S A S
(10/11) Shpenzimet w0 257, 142 e gyl el 2
(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezulrati ) S
(13/14) Humbja W S22 |0 PRLOH
(15/16) Fitimi I g v
a7 Humbje e mbartur e /ﬂja;//a /”72’%
(18) Fitimi i tatueshém ( té ardhura té ’ |

tatueshme té& biznesit té voggl)

Y IS4 FF
(19) Tatim mbi té ardhurat personale té B.Vogél
m O,

(20) Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogél) (21) /?7[”/;2'
2n Tatim fitimi i mbipaguar ()
(22) Tatim fitimi i detyrueshém pér tu paguar (23) P
(23) Dénime / interesa pér vonesa (28) P
(24) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni | mesiperm eshte 1 plote dhe i sakie,

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
I:] Leke

D Xhirim

D Cek

D Te tjera:

SHUMA E PAGUAR:

Origginal - 2y e Tatwiewe

Dats . Yula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i neponesit 1e bankes
Kopja -Perseni 1§ Tateshen



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

f % (2) Periudha tatimore | | 4y \yyivi Sarial: L21507022D3Y701F
¥ 1 AR L T
L21507022D3Y7T01F

E
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 121507022D
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SAVAS UNAL
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Lord Bajron, Pallati 1, TIRANE
{7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonzle Tirane

Lajmeroni nese informaciont 1 mesipenn eshiz jo | plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 2.127.498,00 2.127.498,00
(10/11) Shpenzimet 1.875.695,00 1.875.695,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 251.803,00 251.803,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 251.803,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 25.180,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) e o 25.180,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

{23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu pagoar 5.180,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni 1 mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Data i ittar am:
2014-03-12 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti ne muajn Nentor 2013 ka kaluar nga tatimet si subjekt me tatim fitimi ne Biznes te Madh per kete
arsye do te hartohet nje Bilanc dhe 2 deklarata

Deklarat Biznes i vogel . Te ardhura 10,186,121 leke .shpenzime 9.251.142 leke. fitimi 934.979 leke. tatim

fitimi 93,498 leke . parapagim 110.715 leke
Deklarate Biznes i madh Te ardhura 2,127.498 leke .shpenzime 1.875.695 leke. fitimi 251,803 leke, tatim

fitimi 25.180 leke ., parapagim 20,000 leke . diferenc per tu paguar 5,180 leke

Per Drejtimin e Mikronjesise
( SAVAS UNAL
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